
1  

  

Smlouva o odlišném způsobu zpracování faktur  

uzavřena dle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)   

(dále jen „Smlouva“)  

Smluvní strany:  

  

1. Fakultní nemocnice Bulovka  

sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

IČO:   000 64 211  

DIČ:   CZ00064211    

zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:   16231081/0710  

datová schránka:  n9hiezm  

(dále jen „Kupující“)      

  

a  

  

2. Gilead Sciences s.r.o.  

zapsaná:  v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 199103   

sídlo:  Pujmanové 1753/10 a, 140 00 Praha 4  

IČO:   24268551  

DIČ:   CZ24268551  

zastoupená:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení:    Uni Credit Bank Czech Republic  

číslo účtu:   2108372446/2700  

datová schránka:  jxjj5sx  

(dále jen „Prodávající“)  

(Kupující a Prodávající dále společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)  

Článek I.   

Předmět Smlouvy  

1. Kupující a Prodávající si na základě kupních smluv ze dne 4. 7. 2024 poskytují vzájemná plnění spočívající v 

povinnosti Prodávajícího poskytovat průběžné dodávky léčivých přípravků Biktarvy, Descovy, Genvoya a 

Epclusa (dále i jen „zboží“) a povinnosti Kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit kupní cenu.   

2. Prodávající potvrzuje, že hodlá naplnit podmínku Kupujícího, který ve vztahu k dodávanému zboží požaduje  

v rámci svých smluvních vztahů, aby každá dodávka zboží byla při dodání opatřena dodacím listem 

vystaveným Prodávajícím ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou Smluvní stranu. Prodávající bere 

rovněž na vědomí požadavek Kupujícího, aby dodávka při jejím převzetí byla potvrzena na dodacím listu 

oprávněným zaměstnancem Kupujícího, případně aby dodací list obsahoval informaci o odmítnutí převzetí 

zboží.   

3. Prodávající bere dále na vědomí a považuje jej s ohledem na běžně dostupnou praxi za primárně závazný, 

požadavek týkající se preference v oblasti vystavování a zasílání elektronické podoby dodacího listu v 

elektronickém PDK formátu s příponou .dod minimálně ve verzi 12 a vyšší, a to prostřednictvím  

preferovaného komunikačního modulu C-Link nebo XMIT. Prodávající za účelem řádného plnění podmínek 



2  

předmětné kupní smlouvy z jeho strany, požádal Kupujícího o možnost vystavovat stejnopis dodacího listu 

v jiném než elektronickém PDK formát s příponou .dod a rovněž tak zasílat tento stejnopis odlišně než  

prostřednictvím Kupujícím preferovaného komunikačního modulu C-Link nebo XMIT.   

  

4. V případě dodávek léčivých přípravků  bere Prodávající na vědomí, že dodací list v elektronické, jakož i 

listinné podobě, musí obsahovat zejména:  

a) označení Smluvních stran včetně IČ Prodávajícího,  

b) identifikaci objednávky/pokynu, datum objednávky, datum dodání, místo dodání  

c) specifikaci zboží s uvedením názvu, doplňku názvu a číselnou identifikaci zboží – kód SÚKL d) počet 

dodaných MJ (balení)  

e) cena původce za MJ, bez DPH a s DPH  

f) cena Prodávajícího za MJ bez DPH a s DPH  

g) cena původce za MJ, cena Prodávajícího za MJ bez DPH a s DPH  

h) výše sazby DPH  

i) šarži (v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží či exspirací, je Prodávající povinen uvádět 

na dodacím listu počty kusů zboží s každou šarží či exspirací samostatně)  

j) datum exspirace zboží  

k) další údaje stanovené platnými právními předpisy, případně údaje dohodnuté Smluvními stranami  

  

a dále   

v případě dodávek zdravotnických prostředků spotřebního charakteru, biocidních přípravků jako desinfekcí 

a dalšího spotřebního zdravotnického materiálu bere Prodávající na vědomí, že dodací list v elektronické, 

jakož i listinné podobě, musí obsahovat:  

l) označení Smluvních stran, včetně IČ dodavatele,   

m) identifikaci objednávky/pokynu, datum objednávky, datum dodání, místo dodání  

n) specifikaci zboží s uvedením názvu, doplňku, výrobce a země výrobce, počtu ks jednotlivých položek 

zboží a číselnou identifikaci zboží (sériové číslo výrobku, LOT, pokud jsou výrobcem určeny),   

o) kód zboží RZPRO a EUDAMED, byl-li stanoven,  

p) katalogové číslo a kód zboží v systému Kupujícího, pod nímž je objednáván,   

q) šarži (v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží či exspirací, je Prodávající povinen uvádět 

na dodacím listu počty kusů zboží s každou šarží či exspirací samostatně)  

r) jedinečnou identifikaci zboží v rámci systému UDI (UDI-DI, UDI-PI), je-li tento identifikátor pro zboží v 

souladu s platnými právními předpisy udělen, pak bude uveden pro každou jednotlivou položku zboží 

samostatně,  

s) počet dodaných položek zboží,   

t) cenu zboží za jednotlivou položku bez DPH, sazba DPH, cenu zboží za jednotlivou položku s DPH,    

u) celkovou cenu za všechny dodané položky zboží bez DPH i s DPH,   

v) datum exspirace zboží,    

w) další údaje stanovené platnými právními předpisy, případně údaje dohodnuté Smluvními stranami.  

  

5. Prodávající dále potvrzuje, že hodlá naplnit veškeré požadavky na obsah a způsob fakturace, které Kupující 

v rámci svých smluvních vztahů stanovuje. Prodávající je plně srozuměn s tím, že daňový doklad (fakturu) 

za dodávku zboží vystaví u průběžně dodávaného zboží vždy do 15 dnů ode dne řádného dodání zboží 

Kupujícímu, avšak nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce, kdy bylo řádně dodáno Kupujícímu. 

Prodávající dále vnímá jako závazné, že na faktuře vyčíslí cenu plnění bez DPH a na vyžádání Kupujícího 

učiní přílohou Smlouvy kopii dodacího listu zboží, potvrzeného oprávněným zaměstnancem Kupujícího. K 



3  

účtované kupní ceně rovněž vypočte DPH k datu zdanitelného plnění, a to vždy v souladu s platnými 

právními předpisy. Jako závazný vnímá rovněž požadavek Kupujícího, aby daňový doklad (faktura) byl 

Prodávajícím vyhotoven v elektronickém formátu, který je souladný s evropským standardem elektronické 

faktury nebo v komunikačním PDK formátu ve verzi 12 a vyšší (s příponou .sbd), a který stejně jako případný 

opravný daňový doklad (opravná faktura), budou doručovány prostřednictvím Kupujícím preferovaného 

komunikačního modulu C-Link nebo XMIT.   

6. S ohledem na obsah žádosti Prodávajícího, a skutečnost, že tento nedisponuje konkrétnější predikcí  o 

časové dotaci nezbytné k zajištění odpovídajícího řešení dle odstavců 3 a 5  tohoto článku, se Smluvní strany 

dohodly, že po dobu nezbytně nutnou k zavedení vzájemné a úplné elektronické komunikace umožní 

Kupující Prodávajícímu zasílat dodací listy a faktury za dodané zboží  v jiném formátu, než shora uvedeném 

(např. ve formátu .pdf) a současně v listinné podobě ve formátu .pdf, a to prostřednictvím elektronické 

pošty na emailovou adresu kontaktní osoby uvedené v bodě 8. tohoto článku.  

7. V případě pochyb Prodávající doloží jako přílohu faktury kopii dodacího listu zboží, potvrzeného 

oprávněným zaměstnancem Kupujícího v listinné podobě. Jestliže  Prodávající využije možnosti zaslání 

sběrné faktury v případech, kdy v daném kalendářním měsíci dodá Kupujícímu zboží na základě dvou nebo 

více pokynů, je oprávněn fakturovat veškeré zboží dodané v daném kalendářním měsíci jednou souhrnnou 

(sběrnou) fakturou, a to v listinné podobě a k poslednímu dni kalendářního měsíce, přičemž na faktuře musí 

být separátně specifikován každý pokyn, resp. dodací list, popř. dobropis za nedodané, reklamované nebo 

vrácené  zboží. V případě pochyb  přílohou faktury budou na vyžádání Kupuiícího kopie dodacích listů zboží, 

potvrzených oprávněným zaměstnancem Kupujícího v listinné podobě, a to těch,  u nichž vznikly na straně 

Kupujícího pochyby o dodání zboží    

8. Pro potřeby zasílání dokladů dle této Smlouvy a komunikace mezi Smluvními stranami se určují kontaktní 

osoby a jejich kontaktní údaje takto:   

Za Kupujícího: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX.  

Za Prodávajícího:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX.  

Článek II.  

Kompenzace za odlišný způsob zpracování účetních dokladů  

  

1. Smluvní strany se shodly na tom, že při zpracování dodacích listů ve formátech nezpracovatelných 

lékárenským softwarem automaticky, tedy odlišně od formátu uvedeného v Čl I. bod 3. této Smlouvy 

vzniknou Kupujícímu v důsledku zvýšené administrativní náročnosti při interním ručním zpracování 

dodacích listů oprávněné náklady, které jsou způsobilé k jejich náhradě ve prospěch Kupujícího, a to formou 

finanční kompenzace ve výši 500,- Kč bez DPH za každý dodací list, jež je součástí kterékoliv  zpracované 

faktury (i sběrné), kterou Kupující obdrží a kterou bude Kupující Prodávajícímu povinen uhradit. To neplatí, 

jestliže náhradní formát dodacího listu v důsledku změny lékárenského softwaru umožní  jeho elektronické 

zpracování, což je Kupující povinen Prodávajícímu neprodleně sdělit.   

2. Smluvní strany se shodly na tom, že při zpracování faktur odlišně od způsobu definovaného v Čl. I., bodě 5. 

této Smlouvy vzniknou Kupujícímu v důsledku zvýšené administrativní náročnosti při interním zpracování 

faktur oprávněné náklady, které jsou způsobilé k jejich náhradě ve prospěch Kupujícího, a to formou 

finanční kompenzace ve výši 300,- Kč bez DPH za každý fakturovaný případ, resp. každou zpracovanou 

fakturu, kterou Kupující obdrží a kterou bude Kupující Prodávajícímu povinen uhradit.   

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu zvýšené náklady uvedené v odstavcích 1. a 2 tohoto článku, a to 

na základě faktury vystavené Kupujícím se čtvrtletní periodicitou, a to zpětně. V případě aktivace 

elektronického způsobu zasílání dokladů definovaného v čl. I. bodech 3. a 5.  této Smlouvy nebo nastaneli 

skutečnost předvídaná v poslední větě bodu 1. čl. II. této Smlouvy, bude konečná faktura vystavena k 

poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž došlo ke zpracování posledního dokumentu jinou než 



4  

elektronickou formou předvídanou v bodech 3. a 5. čl. I. této Smlouvy.  Faktura bude Kupujícím zaslána na 

kontaktní e-mail Prodávajícího, který je uveden v Čl. I. v bodě 8. této Smlouvy. Ve faktuře vystavené 

Kupujícím bude vždy uveden počet zpracovaných dodacích listů a  faktur za dodávku zboží Prodávajícího, 

které Kupující zpracoval v příslušném čtvrtletí postupem dle této Smlouvy. Faktury vystavené Kupujícím jsou 

splatné do 14 dnů ode dne doručení výzvy Prodávajícímu k jejich úhradě.   

4. Smluvní strany berou na vědomí, že všechna ostatní ustanovení týkající se svým obsahem účetních dokladů, 

zejména dodacích listů či daňových dokladů (faktur), zůstávají touto Smlouvou nedotčena.   

5. Prodávající se zavazuje nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy bude fakticky připraven k zavedení vzájemné 

a úplné elektronické komunikace mezi Smluvními stranami tak jak je popsána v článku I. V bodech 3. a 5. 

této Smlouvy, o této skutečnosti písemně informovat Kupujícího. Předmětná skutečnost bude mít za 

následek odpovídající úpravu této Smlouvy.     

Článek III.  

Doba účinnosti Smlouvy a závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva se uzavírá nejpozději na dobu účinnosti kupní smlouvy citované v odstavci 1. článku I. této 

Smlouvy, resp. do doby, kdy bude Smluvními stranami ověřeno splnění podmínky stanovené v Čl. I. v  

bodech 3. a 5.  této Smlouvy, tj. bude zavedena a ověřena funkčnost požadované elektronické komunikace 

umožňující předávání dokladů uvedených v této Smlouvě. Účinnost Smlouvy také může být ukončena 

písemnou dohodou obou Smluvních stran.  

2. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Prodávajícím, která mu vznikne na základě této 

Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti splatné pohledávce Prodávajícího za Kupujícím, a to i bez 

předchozího písemného souhlasu Prodávajícího.   

3. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

Smluvními stranami, nestanoví-li tato Smlouva jinak.   

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze Smluvních 

stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je Smlouva vyhotovena v 

jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci Smluvních stran připojí své elektronické podpisy.  

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

6. Zástupci Smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní  

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

  

V Praze: 3.4.2025         V Praze: 18.3.2025 

  

      

 

 Mgr. Jan Kvaček      

 ředitel nemocnice
  

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

prokura  

 Fakultní nemocnice Bulovka
  

  Gilead Sciences s.r.o.  

 Kupující    Prodávající  

  


